
UCHWAŁA NR LXX/812/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Opoczno 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się na terenie gminy Opoczno: 
1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 
2) w sprawach ważnych dla gminy Opoczno. 

§ 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są mieszkańcy gminy Opoczno. 
§ 3. Konsultacje społeczne polegają w szczególności na: 

1) wyrażeniu opinii, złożeniu uwag i propozycji do sprawy będącej przedmiotem konsultacji; 
2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania; 
3) wyborze jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących trybach: 
1) protokołowanych, bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, prowadzonych w sposób 

umożliwiający składanie wniosków i uwag, również w formie on-line; 
2) przy użyciu internetowych formularzy, umożliwiających wyrażenie opinii; 
3) za pomocą ankiety (w formie elektronicznej i tradycyjnej) zawierającej pytania oraz miejsce na 

uwagi i wnioski; 
4) poprzez składanie wniosków i uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji w formie 

pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanych drogą elektroniczną; 
5) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznej; 
6) przeprowadzenia badań w celu określenia preferencji społecznych; 
7) poprzez organizację warsztatów i debat. 

2. Dopuszczalne jest łączenie kilku trybów przeprowadzania konsultacji. 
§ 5. Konsultacje z mieszkańcami gminy Opoczno przeprowadza Burmistrz Opoczna z inicjatywy: 

1) własnej; 
2) radnych Rady Miejskiej w Opocznie; 
3) mieszkańców gminy Opoczno w grupie co najmniej 30 osób; 
4) podmiotów, organów, zespołów, rad mających charakter opiniodawczo-doradczy, powołanych 

przez Burmistrza Opoczna. 
§ 6. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

1) przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem; 
2) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji; 
3) propozycję trybu konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C81CB9-EBE4-4746-8376-6655A941E8E4. Podpisany Strona 1



2. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców, oprócz wymogów określonych w ust. 1 powinien 
zawierać: 
1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do kontaktów w imieniu mieszkańców 

gminy Opoczno, z podaniem niezbędnych danych teleadresowych; 
2) listę mieszkańców gminy Opoczno popierających wniosek, która zawiera imiona, nazwiska, 

adresy oraz własnoręczne podpisy. 
3. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz 

Opoczna wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktów, do uzupełnienia braków formalnych 
wniosku. 

4. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpoznania. 

§ 7. Burmistrz Opoczna podaje do publicznej wiadomości informację o prowadzeniu konsultacji 
społecznych przed ich rozpoczęciem. 

§ 8. 1. Wyniki konsultacji społecznych podawane są do publicznej wiadomości są na stronie 
internetowej gminy Opoczno, w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Opoczno nie później niż 
w terminie 30 dni od zakończenia konsultacji. 

2. W uzasadnionych przypadkach termin, o którym mowa w ust. 1, może być dłuższy. 
§ 9. Konsultacje, pod warunkiem przeprowadzenia ich zgodnie z zapisami niniejszej uchwały, są 

ważne niezależnie od ilości osób lub podmiotów biorących w nich udział. 
§ 10. Wyniki konsultacji nie mają charakteru wiążącego, ale stanowią istotną opinię przy 

podejmowaniu decyzji w sprawach związanych z przedmiotem konsultacji. 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 12. Traci moc uchwała nr XL/399/2014 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 marca 2014 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych (Dz. U. WŁ. z 2014 r. poz.  2458). 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C81CB9-EBE4-4746-8376-6655A941E8E4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Podstawą podjęcia uchwały jest art. 5a ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Gmina Opoczno podejmuje uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Opoczno w celu upowszechniania procesów partycypacji 
i zwiększenia uczestnictwa społecznego w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego. 

Konsultacje społeczne stanowią jedną z form demokracji partycypacyjnej (demokracji 
uczestniczącej), która umożliwia obywatelom aktywny udział w różnego rodzaju procesach 
decyzyjnych dotyczących spraw istotnych dla danej społeczności. Konsultacje służą również 
legitymizowaniu określonego kształtu rozstrzygnięć, a tym samym wzmacniają żądania kierowane 
przez władze samorządowe do innych podmiotów. 

Głównym celem konsultacji jest poprawa jakości podejmowanych decyzji i rozstrzygnięć. 
Zapoznanie się z opiniami różnych stron na jak najwcześniejszym etapie prac nad projektem 
rozstrzygnięcia zawczasu pozwala na identyfikację błędów i przygotowanie bardziej wyważonego 
rozwiązania. Opracowywane rozwiązania mogą wówczas uwzględniać zróżnicowane potrzeby 
mieszkańców. 

Konsultacje społeczne przeprowadzane są również w celu: 
- rozwijania partycypacji obywatelskiej, w tym wzmacniania instytucji konsultacji społecznych 

w aktywnych metodach, 
- budowania poczucia tożsamości mieszkańców, 
- budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz kapitału społecznego, 
- włączenia mieszkańców w proces zarządzania Gminą Opoczno, 
- diagnozy potrzeb wspólnoty mieszkańców, 
- skupienia pomysłów i inwencji oraz poznania opinii mieszkańców w sprawach istotnych 

społecznie, 
- pozyskania społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań, 
- poznania opinii mieszkańców w zakresie tematów objętych konsultacjami społecznymi. 
Stanowione w treści uchwały zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Opoczno umożliwiają optymalne spełnienie powyższych celów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C81CB9-EBE4-4746-8376-6655A941E8E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/812/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


